MUNICÍPIO DE TAIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
PROCESSO SELETIVO Nº 011/2018

3ª CHAMADA PROCESSO SELETIVO 011/2018

ALMIR RENI GUSKI, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Complementar nº 187/2017, que regulamenta as contratações de pessoal no âmbito da administração pública para atender necessidades temporárias de excepcional interesse público, bem como disposto na Lei Complementar 046/2000 e alterações, torna público o Quadro de Vagas, conforme estabelecido no Edital do Processo Seletivo 011/2018.
A escolha de vagas será realizada no dia 30 de janeiro de 2019 na sede da Secretaria de Educação Cultura e Esportes, situada na Avenida Luiz Bertoli, 44, Centro, Taió/SC nos seguintes horários: das 14:30hrs as 16:00hrs para os cargos de pedagogos; das 16:00hrs as 17:00hrs para os cargos de professores de áreas específicas; e a partir das 17:00hrs para os cargos de Agentes de Serviços Gerais, conforme Edital do Processo Seletivo 011/2018.
Salientamos que parte das vagas serão disponibilizadas somente até a posse dos candidatos aprovados no Concurso Público nº 01/2018, pois estes candidatos precisam apresentar documentação e exames diferenciados dos exigidos para a contratação temporária, os quais demando maior tempo para apresentação. Portanto, para que Município de Taió não inicie o ano letivo sem os referidos professores, serão contratados professores em caráter temporário.
Taió/SC, em 28 de janeiro de 2019

ALMIR RENI GUSKI
Prefeito Municipal

	ESCOLA
	TURMA
	HORÁRIO
	CARGA HORÁRIA
	VAGA DO CONCURSO

	CEI Anjo Da Guarda
	Berçário 1
	8 Ás 12 E Das 13 Ás 17
	40
	Vaga Nova

	CEI Anjo Da Guarda
	Pré 1 / Recreação
	8 Ás 12 E Das 14:30 Ás 18:30
	40
	Vaga Nova

	CEI Anjo Da Guarda
	Berçário 2
	13 As 17
	20
	Ex. Tatiane Bilk Felix Leite

	CEI Anjo Da Guarda
	Maternal 2 B
	14:30 As 18:30
	20
	Ex. Gizeli Schultz Fuchter

	CEI Turminha Do Puff
	Maternal 1
	8 As 12 E Das 14:30 As 18:30
	40
	Vaga Nova

	CEI Padre Eduardo
	Berçário2
	13:30 Ás 17:30
	20
	 Angelita Vogel

	CEI Padre Educardo
	Maternal 1
	13:30 As 17:30
	20
	Vaga Nova

	CEI Dona Mariota
	Berçário 1
	7 As 11 E Das 14:30 As 18:30
	40
	Vaga Nova

	CEI Dona Mariota
	Berçário 2
	7 As 11 E Das 13:30 Ás 17:30
	40
	Vaga Nova

	CEI Dona Mariota
	Maternal 1
	7 As 11 E Das 13:30 As 17:30
	40
	Vaga Nova

	CEI Dona Mariota
	Maternal 1
	12:00 As 16:00
	20
	Vaga Nova

	CEI Dona Mariota
	Maternal 1
	8:00 As 12:00  E Das 14:30 As 18:30
	40
	Vaga Nova

	CEI Dona Mariota
	Berçário 1
	11:25 As 15:25
	20
	Betania Halla

	CEI Conrad Heymanns
	Maternal 2
	6:50 Ás 10:50 E Das 14:30 As 18:30
	40
	Vaga Nova

	CEI Conrad Heymanns
	Pré 2 Mat / Maternal 1 Vesp
	8 As 12e Das 14:30 As 18:30
	40
	Vaga Nova

	CEI Conrad Heymanns
CEI Pingo De Ouro
	Maternal 1 Vesp
Pré 2 Mat
	13:30 As 17:30
7:30 As 11:30

40
	Vaga Nova

	CEI Pingo De Ouro
	Unificado
	7:30 As 11:30 E Das 13:20 As 17:20
	40
	Vaga Nova

	CEI Cinderela
	Unificado
	9:00 As 13:00 E Das 14:15 As 18:15
	40
	Leonice  Back Gerber

	CEI Cinderela
	Pré 1
	8:00 As 12:00
	20
	Vaga Nova

	EEFP. Erna Heidrich
	2° Ano
	Vespetino
	20
	Terezinha Da Silva Valzburger

	EEFP. Erna Heidrich
	Arte 32
	Matutino E Vespertino
	40
	Vaga Nova

	EEFP. Erna Heidrich
	Arte 18
	Vespertino
	20
	Ex. Janete Goeten

	EEFP. Erna Heidrich
	Ciências 18
	Matutino
	20
	Isabel Prim Mafra

	EEFP. Erna Heidrich
	Ciências 12 + 4E. R.
	Vespertino
	20
	Vaga Nova

	EEFP. Erna Heidrich
	Geografia 15 + 1E.R.
	Matutino
	20
	Vaga Nova

	EEFP. Erna Heidrich
EEF. Adolpho Ewald
	Geografia 9
+ Geo 3 + Hist 3
	Vespertino
Matutino
	20
	Vaga Nova

	EEFP. Erna Heidrich
	História 9
	Matutino
	10
	Vaga Nova

	EEFP. Erna Heidrich
	História 6 +2  E. R.
	Matutino
	10
	Vaga Nova

	EEFP. Erna Heidrich
	Inglês  18
	Matutino
	20
	Vaga Nova

	EEFP. Erna Heidrich

	Inglês 16
	Vespertino
	20
	Ex. Regina

	EEFP. Erna Heidrich
	Português 12 +4
	3 Matutino E  2 Vespertino
	20
	Vaga Nova

	EEFP. Erna Heidrich
EEF. Adolpho Ewald
	Matemática 8
Matemática 8
	Vespertino
Matutino
	20
	Vaga Nova

	EEF. Adolpho Ewald
	Matemática 16
	Matutino
	20
	Ex. Laercio Day

	EEF. Adolpho Ewald
	Português + Ciências + Ens. Rel.
	Matutino
	20
	Ex.Regina Hucher

	EEF.  Adolpho Ewald
	Ciências
	Matutino
	20
	Ex Oldina Vaneli

	EEF. Adolpho Ewald
	Inglês
	Vespertino
	20
	Vaga Nova

	EEF Adolpho Ewald
	Educação Física
	Matutino E Vespertino
	30
	Vaga Nova

	CEI
	Educação Física
	Matutino e Vespertino
	40
	Vaga nova

	CEI
	Educação Física
	Matutino e Vespertino
	10
	Vaga nova

	EEFP. Erna Heidrich

	Geografia
	Matutino
	20
	Licença Médica Carla Kein
Até Dia 03/04

	EEFP Erna Heidrich

	Arte
	Matutino E Vespertino
	40
	Licença Médica Janete
Até Dia 20/02

	EEFP. Erna Heidrich
	Ensino Religioso
	Matutino E Vespertino
	20
	Aumento De Turma

	QUADRO DE VAGAS PARA CORREÇÃO DE FLUXO + TURMAS 2019

	EEFP. Erna Heidrich
	Matemática
	Matutino
	10
	Aumento De Turma

	EEFP. Erna Heidrich
	Inglês
	Matutino E Vespertino
	10
	Aumento De Turma

	EEFP. Erna Heidrich
	Educação Física
	Matutino E Vespertino
	20
	Aumento De Turma

	EEFP. Erna Heidrich
	Arte
	Matutino E Vespertino
	10
	Aumento De Turma

	EEFP. Erna Heidrich
	Ciências
	Matutino E Vespertino
	10
	Aumento De Turma

	EEFP. Erna Heidrich
	Geografia
	Matutino E Vespertino
	20
	Aumento De Turma

Agente Serviços Gerais

E.E.F.PREFEITA ERNA HEIDRICH
	Servidor
	Motivo
	Período

	Ariane Ila Klehm
	Exoneração
	Até efetivação do concurso

	Edinara S.Duarte
	Exoneração
	Até efetivação do concurso

	Marcia Aparecida Blasius
	Exoneração
	Até efetivação do concurso

	Sirlei Cristina de Abreu
	Exoneração
	Até efetivação do concurso

	Vivian Denice Vicenzi
	Exoneração
	Até efetivação do concurso

	Nova vaga
	Até efetivação do concurso

	Nova vaga
	Até efetivação do concurso

	Nova vaga
	Até efetivação do concurso

	Nova vaga
	Até efetivação do concurso

	Ademar Antunes
	Exoneração
	Até efetivação do concurso

EEF.ADOLPHO EWALD
	Servidor
	Motivo
	Período

	 Marilene A. França
	Lic. médica
	Até dia 10/02

	Roseli B. de França
	Lic. médica
	Processo de aposentadoria

	Dirce Konik Floriano
	Lic. médica
	Processo de aposentadoria

CEI DONA FILOMENA

	Servidor
	Motivo
	Período

	Leonice Borges
	Exoneração
	Até efetivação do concurso

CEI CINDERELA
	Servidor
	Motivo
	Período

	Andrieta de Souza Jordão
	Exoneração
	Até efetivação do concurso

	Nova vaga
	Até efetivação do concurso

CEI PADRE EDUARDO
	Servidor
	Motivo
	Período

	Liziane Passold
	Exoneração
	Até efetivação do concurso

CEI CONRAD HEYMANNS
	Servidor
	Motivo
	Período

	Nova vaga
	Até efetivação do concurso

	Nova vaga
	Até efetivação do concurso

CEI TURMINHA DO PUFF
	Servidor
	Motivo
	Período

	Andressa Almeida do Nascimento
	Exoneração
	Até Efetivação do Concurso

	Eliane Calizario
	Exoneração
	Até Efetivação do Concurso

	Leonir Kraemer
	Exoneração
	Até Efetivação do Concurso

	Marli Rotta
	Lic. médica
	Perícia 03/03/2019

CEI CARLOS PURNHAGEN
	Servidor
	Motivo
	Período

	Nova vaga
	Até Efetivação do Concurso

CEI ANJO DA GUARDA
	Servidor
	Motivo
	Período

	Rosa de Borba
	Exoneração
	Até Efetivação do Concurso

	Nova vaga
	Até Efetivação do Concurso

CEI DONA MARIOTA
	Servidor
	Motivo
	Período

	Cleonice Vargas Purnhagen
	Exoneração
	Até Efetivação do Concurso

	Solange Peron
	Exoneração
	Até efetivação do Concurso

	Nova vaga
	Até efetivação do Concurso

TRANSPORTE ESCOLAR
	Servidor
	Motivo
	Período

	Nova vaga
	Até efetivação do Concurso

[bookmark: _GoBack]CASA DA CULTURA
	Servidor
	Motivo
	Período

	Nova vaga
	Até efetivação do Concurso